138  Sor fölötti beszúrás.
139  Necpáli László, ekkor Borbála királyné trencséni ispánja és kapitánya (1434–1438: Engel, 1996, II, 174).
140  Zadubnye, Trencsén m. (Tölgyesalja, ma: Zádubnie, SK).
141  Előtte kikaparva: et.
142  Április 24.
143  Június 24.
144  Szeptember 29.
145  demto.
146  December 25.
147  Hamisításra utaló vagy félreolvasott szó, amelyet az átíró saját korának fogalomkészletéből emelhetett be.
148  Feleslegesnek tűnő vagy félreolvasott szó.
149  Ismeretlen nyitrai püspök, vö. Zsoldos, 2011, 92–93, Engel, 1996, I, 72. Az Árpád-korban azonban 

a nyitrai püspökök sora igen hiányos, megkérdőjelezhető azonban, hogy akkoriban létezett-e a település. 
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nostris omnibus et singulis eosdem iobbagyiones de Zadubnye [---] quoque successores 
optamus servari, teneri et defendi perpetuo et in aevum. In cuius rei testimonium 
roburque firmius et munimentum sigillum nostrum praesentibus est appensum. 
Datum Threnczinii, feria tertia ante festum B(eati) Georgii martyris, anno Domini 
millesimo quadringentesimo tricesimo150 sexto. Caeterum advocatus ibidem iure 
Theutunicali et praerogativis suis cunctis, sicuti plenius in privilegiis eiusdem habetur, 
seorsim gaudet et gaudere semper debet iuxta consuetudinem ipsius possessionis ab 
antiquo observatam et retentam.

17. 1453. május 21. Dömös

László király megparancsolja trencséni ispánjának és várnagyának, hogy szádecsnei Kardos 
Bertalan fiai, Lukács, Péter és Detre panaszára vizsgálja ki Jablonovei Gáspár, Cseh 
Lőrinc és Boldizsár ellenük április 3-án elkövetett hatalmaskodását, mely során kirabolták 
és lerombolták domanisi soltészházukat, és telküket elfoglalták. Ha igaznak bizonyul 
a vád, helyeztesse őket vissza birtokukba és védje meg őket. 
Átírta a turóci konvent kardosvaszkai Kardos János Ferenc turócszentmihályi plébános, turóci 
esperes, Kardos vagy Veszeliczky János, Kardos vagy Christophoviech János, szádecsnei Szádecz-
ky vagy Závodni Zsigmond és Gudicz Boldizsár – egyúttal a teljes Kardos és Szádeczky család 
nevében tett – kérésére 1719. április 27-én. Az átírás szerint eredetije papíroklevél volt, szövege 
alatt László király vörös viasz rányomott pecsétjének darabjaival és helyével. Prot. Y. 137–140.

Ladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex Austriaeque et 
Styriae dux - - - marchio Moraviae fideli nostro comiti et castellano castri nostri 
Threncsiniensi salutem et gratiam. Exponitur nobis in persona fidelium nostrorum 
Lucae, Petri et Detrici filiorum Bartholomaei Kardoss de Szadeh,151 quomodo feria 
tertia proxima post festum Paschae Domini novissime praeteritum152 Caspar, 
Laurentius Cheh et Balthazar de Jablono153 manibus armatis et potentiariis ad domum 
et curiam proprias ipsorum exponentium scultetiam in possessione nostra Domaniza154 
in dicto comitatu Threncsiniensi existenti habitas irruendo easdemque domum et 
curiam ipsorum exponentium distrahendo annihilassent et universas res et bona155 
protunc domo et curia in eisdem reperta et inventa, quo ipsorum placuisset voluntati, 
asportassent et easdem domum et curiam eorum pro se ipsis occupassent et occupatis 
uterentur etiam156 de praesenti, eosdem de dominio earundem excludendo potentia